Российская Федерация

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Комитет образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Красноармейская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

                        13.03 .2025г. № 16

                  п.Громово

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

     В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 11.03.2025 г. №576-р «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских

проверочных работ в Ленинградской области в 2025 году», Распоряжением КО

Приозерского района от от 13.03.2025 г.  №419-р О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских

проверочных работ в Приозерском районе Ленинградской области в 2025 году

.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  Всероссийские проверочные работы по предметам  не принимавших участие

в ВПР весной 2025, в 4,5,6,7  и  8 классах  в сроки, установленные в приложении № 1 к

настоящему приказу;

2. Назначить ответственным за проведение ВПР Покровскую Дарью Андреевну.

3. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по

образовательной организации Покровскую Дарью Андреевну.

4. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Покровской Дарье

Андреевне:

4.1. Сформировать и утвердить в срок до 10.03. 2025 г. список общественных

наблюдателей для осуществления независимого наблюдения за процедурой проведения

ВПР-2025.

4.2. Утвердить регламент проведения ВПР (приложение №2).
4.3. Разместить в личных кабинетах ФИСОКО расписание проведения ВПР в 4-8 классах

4.4. в срок до 21.03.2025 г. ввести в работу нормативно – правовые документы,

регламентирующие проведение ВПР в общеобразовательной организации в соответствии с

заявленным расписанием;

4.5. сформировать предметные комиссии по проверке работ ВПР в традиционной форме,

4.6. в срок до 10.03.2025 г. направить списки общественных (независимых наблюдателей) при

проведении ВПР в соответствии с формой (приложение №3);

4.7. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР-2025 в том

числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru, получение

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты

участника ВПР, получение инструктивных материалов.

4.8. Огранизовать информационную работу с родителями по вопросам особенностей проведения

всероссийских проверочных работ в 2025 году.

4.9.  разместить информацию о проведении ВПР-2025 на сайтах образовательных организаций

4.10. провести по итогам полученных результатов, анализ ВПР по каждому предмету, по каждой

параллели классов в установленные планом- графиком сроки.

4.11. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации

в дни проведения ВПР.

4.12.  Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист

с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР.

4.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль

доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.

4.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

4.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может

выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на

уроках.

4.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

4.9. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии

доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

4.10.Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму

сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день

проведения работы вместе с Критериями).

4.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

4.12. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер

варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

4.13. Загрузить форму сбора результатов в систему "Адаптер". Загрузка формы сбора

результатов в систему "Адаптер" должна быть осуществлена в течении трех дней после

проведения не позднее 24:00 по московскому времени.

4.14. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами.

Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР- 2025.

4.15. Обеспечить своевременное тиражирование, хранение материалов, проведение ВПР,

сбор и обработку результатов, проверку работ, соблюдение мер информационной

безопасности, сохранности данных, порядка в аудиториях и качество проверок при

проведении всероссийских проверочных работ.

5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: перечень

кабинетов с указанием ФИО сотрудников, назначенных в каждый кабинет по каждому

предмету, кроме учителей соответствующих предметов (Приложение №1).

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР Покровской Дарьи Андреевны

материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР Покровской Дарье Андреевне.

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников:

 коридор-Феофилактова В.Н,

8. ОрганИсториивать присутствие независимых наблюдателей в пункте проведения.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Покровскую

Дарью Андреевну.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение №4).

11. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

всероссийских проверочных работ в 2019году с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

Директор                                                     Покровская Д.А..

Приложение №1

График проведения ВПР 2025г.

Кла

сс

Математика Математика

часть 2

Русский язык Предмет 1 Предмет 2 Предмет 2

часть 2

4 15.04.2025 ВТ --- 17.04.2025 ЧТ 22.04.2025 ВТ --- ---

5 11.04.2025 ПТ 15.04.2025 ВТ 17.04.2025 ЧТ 22.04.2025 ВТ 24.04.2025 ЧТ 25.04.2025 ПТ

6 11.04.2025 ПТ 15.04.2025 ВТ 17.04.2025 ЧТ 22.04.2025 ВТ 24.04.2025 ЧТ 25.04.2025 ПТ

7 11.04.2025 ПТ 15.04.2025 ВТ 17.04.2025 ЧТ 22.04.2025 ВТ 24.04.2025 ЧТ 25.04.2025 ПТ

8 11.04.2025 ПТ 15.04.2025 ВТ 17.04.2025 ЧТ 22.04.2025 ВТ 24.04.2025 ЧТ 25.04.2025 ПТ

Класс/Наименование

предмета

Место проведения

(аудитория)

Организаторы в

аудитории

Урок

7 класс, обществознание Кабинет Истории Покровская Д.А..

Степанова Е.П.

         2-3 урок

6 класс, география Кабинет географии Покровская Д.А.

Ефимова А.А.

2-3 урок

7 класс, русский язык Кабинет русского языка Колесова И.В.

Степанова Е.П.

2-3 урок

6 класс, история Кабинет Истории Ефимова Е.П.

Феофилактова В.Н.

2-3 урок

7 класс, биология Кабинет биологии Степанова Е.П.

Ефимова А.А.

2-3 урок

4 класс, русский язык (1

и 2 часть)

Кабинет 4 класса Ефимова А.А.

Колесова И.В.

2-3 урок

5 класс, история Кабинет Истории Ефимова Е.П.

Ефимова А.А.

2-3 урок

6 класс, биология Кабинет биологии Тимофеева Т.В.

Степанова Е.П.

2-3 урок

7 класс, география Кабинет географии Степанова Е.П.

Покровская Д.А.

2-3 урок

5 класс, биология Кабинет биологии Солодовник М.А.

Степанова Е.П.

2-3 урок

6 класс, обществознание Кабинет Истории Андреева Р.Д.

Феофилактова В.Н.

2-3 урок

7 класс, математика Кабинет математики Степанова Е.П.

Ефимова А.А.

2-3 урок

4 класс, математика,

окружающий мир

Кабинет 4 класса Ефимова Е.П.

Степанова Е.П.

2-3 урок

Тимофеева Т.В.

5 класс, математика Кабинет математики Покровская Д.А.

Солодовник М.А.

2-3 урок

6 класс, русский язык Кабинет русского языка Покровская Д.А.

Феофилактова В.Н.

2-3 урок

7 класс, физика Кабинет математики Покровская Д.А.

Ефимова Е.П.

2-3 урок

5 класс, русский язык

Кабинет русского языка

Солодовник М.А.

Ефимова А.А.

2-3 урок

6 класс, математика Кабинет математики Степанова Е.П.

Андреева Р.Д.

2-3 урок

8 класс, русский язык Кабинет ИСТОРИИ Ефимова Е.П.

Ефимова А.А.

2-3 урок

8 класс, математика Кабинет ИСТОРИИ Тимофеева Т.В.

Степанова Е.П.

2-3 урок

8 класс, история Кабинет ИСТОРИИ Степанова Е.П.

Покровская Д.А.

2-3 урок

8 класс, биология Кабинет ИСТОРИИ Степанова Е.П.

Егунова Л.Г.

2-3 урок

8 класс, география Кабинет ИСТОРИИ Ефимова Е.П.

Ефимова А.А.

2-3 урок

8 класс, физика Кабинет ИСТОРИИ Тимофеева Т.В.

Степанова Е.П.

2-3 урок

8 класс, химия Кабинет ИСТОРИИ Ефимова Е.П.

Ефимова А.А.

2-3 урок

7 класс, история

Кабинет Истории

Феофилактова В.Н.

Ефимова Е.П.

2-3 урок

Приложение №4

График проверки ВПР 2025г.

Кла

сс

Математика часть

2

Русский язык Предмет 1 Предмет 2

4 16.04.2025 СР 18.04.2025 ПТ 23.04.2025 СР ---

5 16.04.2025 СР 18.04.2025 ПТ 23.04.2025 СР 28.04.2025 ПН

6 16.04.2025 СР 18.04.2025 ПТ 23.04.2025 СР 28.04.2025 ПН

7 16.04.2025 СР 18.04.2025 ПТ 23.04.2025 СР 28.04.2025 ПН

8 16.04.2025 СР 18.04.2025 ПТ 23.04.2025 СР 28.04.2025 ПН

Эксперты по  проверке ВПР

Дата, время

проверки

работ

Наименование предмета,

класс

Место

проверки

(аудитория)

ФИО экспертов

23.04.2025 СР 8 класс обществознание Кабинет

Истории

Покровская Д.А.

28.04.2025 ПН 7 класс география Кабинет

географии

Покровская Д.А.

18.04.2025 ПТ 8 класс русский язык Кабинет

русского

языка

Солодовник М.А.

23.04.2025 СР 7 класс история Кабинет

Истории

Покровская Д.А.

28.04.2025 ПН 8 класс биология Кабинет

биологии

Тимофеева Т.В.

23.04.2025 СР 4 класс, русский язык  Кабинет 4

класса

Ефимова А.А.

23.04.2025 СР 4 класс английский язык Кабинет

иностранного

языка

Лисеная Е.Э.

23.04.2025 СР 5 класс английский язык Кабинет

иностранного

языка

Лисеная Е.Э.

23.04.2025 СР 6 класс английский язык Кабинет

иностранного

языка

Лисеная Е.Э.

23.04.2025 СР 7 класс английский язык Кабинет

иностранного

языка

Лисеная Е.Э.

23.04.2025 СР 8 класс английский язык Кабинет

иностранного

языка

Лисеная Е.Э.

23.04.2025 СР 5 класс, история Кабинет

Истории

Покровская Д.А.

28.04.2025 ПН 7 класс биология Кабинет

биологии

Тимофеева Т.В.

28.04.2025 ПН 8 класс география Кабинет

географии

Покровская Д.А.

28.04.2025 ПН 6 класс биология Кабинет

биологии

Тимофеева Т.В.

23.04.2025 СР 7 класс обществознание Кабинет

Истории

Покровская Д.А.

16.04.2025 СР 8 класс математика Кабинет

математики

Степанова Е.П.

23.04.2025 СР 4 класс математика,

окружающий мир

Кабинет 4

класса

Ефимова А.А.

16.04.2025 СР 6 класс математика Кабинет

математики

Степанова Е.П.

18.04.2025 ПТ 7 класс русский язык Кабинет

русского

языка

Солодовник М.А.

28.04.2025 ПН 8 класс физика Кабинет

математики

Степанова Е.П.

18.04.2025 ПТ 6 класс русский язык Кабинет

русского

языка

Солодовник М.А.

16.04.2025 СР 7 класс математика Кабинет

математики

Степанова Е.П.

23.04.2025 СР 8 класс история Кабинет

Истории

Покровская Д.А.

28.04.2025 ПН 7 класс физика Кабинет

математики

Смирнов Д.Е.

28.04.2025 ПН 8 класс физика Кабинет

математики

Смирнов Д.Е.

23.04.2025 СР 4 класс литературное чтение Кабинет

начальных

классов

Ефимова А.А.

28.04.2025 ПН 7 класс информатика Кабинет

информатики

Личушин И.Н.

28.04.2025 ПН 8 класс информатик Кабинет

информатики

Личушин И.Н.

Приложение №3
Список общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Приозерского муниципального района Ленинградской

области в 2025оду

н/п Наименование ОО-

места проведения ВПР

Фамилия, имя,

отчество

(полностью)

Место работы должность статус

общественного

наблюдения

(независимый

наблюдатель/обще

ственный

наблюдатель)

1 МОУ

«Красноармейская

ООШ»

Приозерский район, п.

Громово ул.

Центральная д. 13

Соколова Татьяна

Михайловна

МОУ

«Красноармейская

ООШ»

Технический

работник

общественный

наблюдатель

2 МОУ

«Красноармейская

ООШ»

Приозерский район, п.

Громово ул.

Центральная д. 13

Захарова Наталья

Александровна

МОУ

«Красноармейская

ООШ»

Технический

работник

общественный

наблюдатель